
44. Rica Iniesta, José Luis de la (D.N.I. 50.148.059).
45. Rivallo Cantón, Francisco (D.N.I. 70.630.081).
46. Rodrigálvarez Antón, José (D.N.I. 3.070.194).
47. Rodríguez Caballero, Gregorio Guillermo (D.N.I. 3.770.726).
48. Rodríguez Castro, Alfonso Antonio (D.N.I. 33.203.334).
49. Romero Muñoz, Pablo (D.N.I. 16.782.775).
50. Salado de Julián, Jesús (D.N.I. 6.971.937).
51. Sánchez Millán, Gloria (D.N.I. 17.197.457).
52. Santamaría Montoya, Claudio (D.N.I. 14.361.158).
53. Sanz González, Adolfo (D.N.I. 5.357.252).
54. Serrano Vázquez, Félix (D.N.I. 7.429. 91).

Solicitantes excluidos
a) Por no haber cumplido con lo dispuesto en la norma 3.8. 

de la convocatoria, no hacer efectivo el abono de los derechos 
de examen:

1. Neira Mato, María Dolores (D.N.I. 32.405.501).
b) Por no tener la edad suficiente establecida en la con

vocatoria:
1. Burgue Rodríguez, María Paz (D.N.I. 33.839.732).
2. Sobrino Antón, María Angela (D.N.I. 16.790.309).
Contra la presente resolución podrán los interesados inter

poner, en el plazo de quince días, a partir del siguiente a su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», reclamación, de 
acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de abril de 1978.—El Presidente, Javier Tussell 

Gómez.
Ilmo. Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Asisten

cia y Promoción del Estudiante.

14598 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asisten- 
cia y Promoción del Estudiante por la que se pu
blica la lista provisional de solicitantes admitidos 
y excluidos a la oposición restringida para el in
greso en las plazas de Subalternos del Instituto 
Nacional de Asistencia y Promoción del Estudian
te convocadas por Resolución de 12 de diciembre 
de 1977.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la base 4.1. de la convocato
ria inscrita en el «Boletín Oficial del Estado» número 47, de 
fecha 24 de febrero de 1978, se publica la lista provisional de 
solicitantes admitidos y excluidos para cubrir dos plazas de 
subalternos, turno restringido, del Instituto Nacional de Asis
tencia y Promoción del Estudiante, creado por Decreto 1150/1975, 
de 23 de mayo («Boletín Oficial del Estado» de 3 de junio).

Solicitantes admitidos

1. Arias Arias, José (D.N.I. 36.209.924).
Solicitantes excluidos

Ninguno.
Contra la presente Resolución podrán los interesados inter

poner, en el plazo de quince días, a partir del siguiente a su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», reclamación, de 
acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de abril de 1978.—El Presidente, Javier Tussell 

Gómez.
Ilmo. Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Asistencia

y Promoción del Estudiante.

14599 RESOLUCION del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de 
Catedráticos de Alemán de Instituto Nacional de 
Bachillerato por el que se hace público el resultado 
del sorteo para determinar el orden de actuación 
de los opositores, se cita para realizar el acto de 
presentación ante el Tribunal y se dan normas para 
el ejercicio práctico.

Se cita a los señores opositores admitidos a la oposición para 
provisión de Cátedras de Alemán de Institutos Nacionales de 
Bachillerato convocada por Orden de 21 de febrero de 1978 («Bo
letín Oficial del Estado» del 23) —turno libre y restringido— para 
realizar el acto de presentación ante el Tribunal el día 30 de 
junio, a las diez horas, en el Instituto Nacional de Bachillerato 
«Miguel de Cervantes», Embajadores, 70, Madrid.

De conformidad con la base 6.3 de la Orden de 21 de febrero 
de 1978 se hace público el resultado del sorteo para determinar 
el orden de actuación, que se ha celebrado el día 6 de junio 
de 1978. El primer opositor que intervendrá será aquel cuyos 
apellidos sea el siguiente al juego de letras: NKV.

De conformidad con la base 6.4.2 número 3, se hace público 
que el ejercicio práctico constará de las siguientes partes:

a) Traducción de un texto alemán al español.
b) Traducción de un texto español al alemán (ambas prue

bas sin diccionario).
c) Dictado.
d) Comentario lingüístico y literario redactado en español 

de un texto alemán propuesto por el Tribunal.
e) Redacción en alemán sobre un tema propuesto por el 

Tribunal.

Madrid, 7 de junio de 1978.—El Presidente del Tribunal de 
Alemán, Feliciano Pérez Varas.

14600 CORRECCION de errores de la Resolución de los 
Tribunales de oposiciones para acceso al Cuerpo de 
Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría In
dustrial por la que se convoca a los opositores.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 136, de fecha 8 de junio de 1978, página 13386, se trans
cribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Se convoca a todos los opositores para realizar 
el primer ejercicio el día 26 de junio, a...», debe decir: «Se 
convoca a todos los opositores para realizar el primer ejerci
cio el día 30 de junio, a...».

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

14601 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas para ingreso en la Escala de Letra
dos del Registro de la Propiedad Industrial por la 
que se hace público el resultado del sorteo y se 
señala fecha para el comienzo del primer ejercicio.

Celebrado el sorteo para determinar el orden de actuación 
de los señores opositores para ingreso en la Escala de Letrados 
del Organismo, convocadas por Resolución de 10 de octubre 
de 1977 («Boletín Oficial del Estado» número 276, de 18 de no
viembre) ,

Este Tribunal, en cumplimiento de las bases 3.1 y 3.2 de la 
convocatoria, ha adoptado los siguientes acuerdos:

Primero.—De conformidad con el resultado del sorteo, el 
orden de actuación de los aspirantes tendrá lugar en la forma 
que a continuación se transcribe:

Número Apellidos y nombre D.N.I.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

13
14

15
16
17
18
19
20
21
22
23

Ramiro Palacios, María del Pilar ........
Romero Melero, María Paz .................
Roselló López, José Luis ........................
Sada García-Lomas, María Victoria ...
Salván Sáez Juan Manuel ..................
Sánchez Plaza, María Luisa ...............
Sevilla Pinto, José Leonardo ..............
Tejada Manso de Zúñiga, Ricardo .....
Vallejo Zapatero, Fernando (turno res

tringido) .............................................
Vela Nogales, Antonio ...........................
Vicente González, Carmen de ..............
Alegría Martínez de Pinillos, Francisco

José ......................................................
Alvarez González, Concepción ..............
Alvarez Martínez de Larrad, José (tur

no restringido) ..................................
Alvarez Tejero, María Isabel ..............
Alvariño Veiga, Montserrat ..............
Barbero Checa, José Luis .....................
Barrigón Vázquez, Enrique .................
Barrigón Vázquez, José Luis ...............
Bermejo Cabrero, Fernando .................
Casado Cerviño, Alberto Jesús ...........
Coello de Portugal Contreras, Pedro.....
Corral Perales, José María del ...........

2.188.625
50.795.863
50.924.729
51.057.493

201.167
504.115

45.052.112
16.124.362

22.505.374
8.577

1.620.132

272.797 
716.719

23.339.178
2.031.044
1.397.930

30.189.731
12.184.132
12.174.188
50.661.507
35.764.691

739.755
1.366.283



Número Apellidos y nombre D N. I.

24

25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48

Corrales Rodríguez de Tembleque, José
María ..................................................

Espiñeira García, Manuel .....................
Fernández Fernández, Daniel Angel.....
Fuentes Sánchez, Blas Valentín ........
García Muñoz, María Victoria..............
Garrote Esteban, César ........................
Gaspar Cortina, Margarita ..................
Gozalo de Mercado, Sergio (turno res

tringido) .............................................
Heras Lorenzo, Tomás de las ..............
Hernández Griñó, Antonio .................
Hidalgo Llamas, Miguel ........................
Ibáñez Rivas, María del Carmen ...........
Jessel Picoury, Suzanne ........................
Landrove Caballero, Hortensia .......... .
López Gómez, Jesús Angel .................
Macías Martín, José ..............................
Marqueño de Llano, Marina .................
Martín Ortiz de Saracho, María del Car

men ......................................................
Martínez Escudero, María José ...........
Montalvo Correa, Ignacio .....................
Muñoz Cabezón, Amelia .......................
Niebla Gil, Alvaro .................................
Palacio de la Fuente, Ramiro ..............
Pérez Castellano, Concepción ..............
Ramírez Granados, Rosario .................

6.185.902
32.590.017
10.025.164
70.715.648
3.410.289
1.388.625

13.032.459

3.403.692
11.700.213
12.181.646
10.150.922
50.673.389
50.539.284

94.635
34.243.772
7.767.791
6.195.611

45.014.716 
5.211.555 
1.359.879 
2.412.764 

32.603.399 
50.145.537 

452.504 
1.478.052

Segundo.—Se convoca a los opositores para la práctica del 
primer ejercicio (en única convocatoria), para el día 17 de 
julio, a las nueve de la mañana, en los locales de la Escuela 
de Organización Industrial, avenida de la Moncloa, sin número, 
Ciudad Universitaria (frente a la Escuela Diplomática).

Los señores opositores deberán presentarse provistos del co
rrespondiente documento nacional de identidad.

Madrid, 24 de mayo de 1978.—El Presidente, Antonio Villal- 
pando Martínez.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

14602 RESOLUCION del Tribunal Calificador para cubrir 
plazas de Titulados de Escuelas Técnicas de Grado 
Medio (Ingenieros Técnicos Forestales o Peritos de 
Montes) del Instituto Nacional para la Conserva
ción de la Naturaleza por la que se hace pública 
la relación de aprobados.

De conformidad con lo previsto en la base 8.2 de la convo
catoria de la oposición publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 10 de agosto de 1977 para cubrir plazas de Titulados

de Escuelas Técnicas de Grado Medio (Ingenieros Técnicos Fo
restales o Peritos de Montes) del Instituto Nacional para la 
Conservación de la Naturaleza (ICONA), se hace pública para 
general conocimiento de los interesados, la relación de aproba
dos, que es la siguiente:

Número 
de orden Apellidos y nombre Calificación

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Hernández Alonso, Rodolfo ....................
González Cano, José Manuel .................
Del Pozo de Garnica, Enrique ..............
Acosta Velasco, Julio ..............................
Alba Represa, Carlos Norberto ..............
González García, José Manuel ..............
Barcina Magro, Federico ........................
Segovia Sánchez, Antonio ......................
Alcón Olivera, Manuel ...........................
Delclos Súñer, Sebastián .........................
Guerri Arcediano, José Luis .................

8,23
7,97
7,93
7,47
7,13
7,03
6,97
5,93
5,83
5,77
5,30

Los interesados deberán remitir a la Dirección del Instituto 
Nacional para la Conservación de la Naturaleza, Gran Vía de 
San Francisco, 35 (Madrid-5), la documentación relacionada 
en la base 9.1 de la citada convocatoria, en el plazo establecido 
en su base 9.2.

Madrid, 10 de mayo de 1978.—El Vocal Secretario, José Ramón 
González Redondas.—V.° B.° el Presidente, José Javier Nicolás 
Isasa.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

14603 RESOLUCION de la Dirección General de Servi
cios Sociales por la que se publica la lista de opo
sitores admitidos y excluidos para participar en las 
pruebas selectivas de los grupos «A», «B-Especial», 
«B-General», «C» y «D» de la Escala de Adminis
tración de Universidades Laborales.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en la oposición y demás pruebas selectivas 
para proveer plazas de los grupos «A», «B-Especial», «B-Gene- 
ral», «C» y «D» de la Escala de Administración de Universidades 
Laborales, según convocatoria publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 76, de 30 de marzo de 1978, y de conformi
dad con lo dispuesto en la base V.8 de dicha convocatoria.

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:
Primero.—Admitir para participar en la oposición, convocada 

por Resolución de fecha 8 de febrero de 1978, a los siguientes 
solicitantes:

1. TURNO DE CONSOLIDACION 

Grupo «A»
Casanova Valero, María del Carmen. 
Ciutat Montserrat, María Luisa. 
Fernández de Gamarra Betolaza, Vicente. 
Freire Concá, José Luis.
Lorenzo Pajuelo, Manuel.
Martín Pastor, María del Carmen. 
Menéndez Rexach, María Isabel.
Pellón Gómez de Rueda, Adela María. 
Prieto Gil de San Vicente, María del 

Coro.
Ruiz de Azúa Martínez de Ezquerecocha, 

Luis María.
Grupo «B-Especial»

Cabezas Rodríguez, Esteban.
García Fernández, Eliseo.
Gómez Arias, Alfonso.
Follana Rodríguez, Julio.
Padilla Castilla, Saturnino Juan Manuel. 
Rudilla Martínez, José Antonio.

Grupo «B-General»
Alastrúe Coll, Leopoldo.
Alcázar Rubio, Francisco.
Feijoo Gómez, Eduardo.

García Oliva, Francisco.
Martos Blanco, José Luis.

Grupo «C»
Aguila Segura, Josefa.
Araújo Cortegoso, Jorge.
Barroso Hernández, Manuela. 
Borrallo López, María José.
Caballero Ferrón, Vicente.
Capel Sánchez, David.
Cernada Pérez, Rosa María.
Conesa Guijarro, Luis Alfonso. 
Costas Rial, Virginia.
Delgado Viñao, María del Carmen. 
Díaz Guerrero, María del Carmen. 
Diz Pereira, Ignacio Alejo.
Echarri Martínez, Jesús A.
Expósito Hernández, María Isabel. 
García Domínguez, María Mercedes. 
García Garvi, Ana María.
García Martínez, Manuel.
García Recuero, Rafael.
Gil González, Angel.
Gómez Blanco, José María.
González Hernández, Pedro.
González Lameiro, Magdalena. 
Gracia Echauz, María Pilar. 
Gutiérrez García, Alida Marta. 
Hernández Vicente, Juana.

Hernández Villa, María de la Concepción. 
Hervella Ylla, Clara María.
Iglesias de la Iglesia, Mercedes.
Jiménez Martínez, Andrés.
Jorge del Rosario, José.
Lanaspa Oliva, Ernesto.
López Cortés, Adelaida.
López Sánchez, Juan Antonio. 
Marín-Garnica Descalzi, Juana.
Martínez López, Herminia del Carmen. 
Merino López, Julio.
Morales Martínez, María Dolores. 
Monclus Abadías, María Cruz.
Montesinos Bonilla, Ernesto.
Moreno Polan, Antonio Luis.
Muñoz Adánez, Vicente.
Muñoz Conde, Manuel Casimiro.
Naranjo Rodríguez, Carmen Delia. 
Navarro Adrián, Asunción.
Navarro Roldán, Natividad.
Núñez Acal, María del Carmen.
Orduna Tierz, María José.
Otero Quintas, Concepción.
Paradela Medina, María Elisa.
Parrondo Rodríguez, Matilde.
Pérez Reyes, Elisa.
Pérez Sanz, María Concepción.
Pérez Warfelmann, Lucía María.
Pierna Vieja Oramas, Carmen.


